
 

Decreto Dirigenziale n. 517 del 19/11/2020

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 6 - Grandi Opere

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  STRADA A SCORRIMENTO VELOCE PER IL COLLEGAMENTO DEL VALLO DI LAURO

CON L'AUTOSTRADA SALERNO-CASERTA (A30) - I E II LOTTO FUNZIONALE.

DECRETO DEFINITIVO DI ESPROPRIO/ASSERVIMENTO - D.D. N. 469 DEL 28.10.2020   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 235 del  30 Novembre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. con D.G.R. n. 482 del 24.07.2018 è stato approvato lo schema di regolamento recante “Modifiche

al Regolamento regionale 15 dicembre 2011, n. 12 (Ordinamento amministrativo della Giunta Re-
gionale della Campania)”, disponendo l’aggiunta del comma 2.bis all’articolo 33;

b. con Regolamento n. 10 del 30.10.2018 “Modifiche al regolamento regionale 15 dicembre 2011, n.
12” pubblicato nel BURC n. 79 del 30/10/2018, sono attribuite all’Ufficio Speciale 60.06.00 “Cen-
trale Acquisti,  Procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, Progettazione” le
funzioni di Autorità Espropriante ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno
2001 n. 327 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazio-
ne per pubblica utilità);

c. con Legge Regionale n. 16 del 07.08.2019, al fine di garantire la realizzazione e il completamento
delle opere pubbliche strategiche di interesse regionale, è stato, tra l’altro, disposto che, alla data
di entrata in vigore della medesima legge -data di pubblicazione sul BURC (n. 47 del 07.08.2019)-
l'Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, Procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastruttu-
re, Progettazione” è ridenominato Ufficio speciale “Grandi Opere”;

d. con D.G.R. n. 498 del 16.10.2019 è stato, tra l’altro, definito l’assetto dell’indicato Ufficio Speciale
“Grandi Opere”, attribuendo le funzioni di Autorità Espropriante, ai sensi del D.P.R. n.327/01 e
ss.mm.ii., alla UOD 60.06.91 STAFF- Funzioni di supporto tecnico operativo

CONSIDERATO  che  con Decreto Dirigenziale n. 469 del 28.10.2020 è stata, tra l’altro,  disposta
l’espropriazione e l’asservimento in favore della Regione Campania c.f. 80011990639, degli immobili
ricadenti  nel  territorio  del  Comune  di  Palma  Campania  (NA),  come  indicati  nella  “Tabella  beni
espropriati/asserviti  in  favore  della  Regione  Campania”  allegata  al  medesimo  provvedimento,
utilizzati  per  la  realizzazione  dell’intervento  denominato:  “Strada  a  scorrimento  veloce  per  il
collegamento del Vallo di Lauro con l'autostrada Salerno-Caserta (A30)” – I° e II° Lotto funzionale

RILEVATO che, per mero errore materiale
a. nella  Tabella beni espropriati/asserviti in favore della Regione Campania, allegata al citato

D.D. n. 469/2020, sono state erroneamente indicate le informazioni catastali relative a n. 6 ditte -
di cui ai numeri d’ordine nn. 4 – 9 – 10 – 52 – 62 e 63 ed è stata, altresì, omessa la superficie in
asservimento del fondo censito nel N.C.T. del Comune di Palma Campania (NA) al Foglio 3 map-
pale 1977 (ex 190) di cui al numero d’ordine 46;

b. sono stati omessi gli allegati grafici di asservimento

ACCERTATO che  gli indicati errori non producono alcuna variazione negli importi  per indennità di
esproprio/asservimento,  come  indicati  nella  Tabella beni  espropriati/asserviti  in  favore  della
Regione Campania, allegata al citato D.D. n. 469/2020

RITENUTO
a. di dovere, in riscontro agli indicati errori materiali, apportare le relative correzioni, sostituendo la

Tabella beni espropriati/asserviti in favore della Regione Campania, allegata al citato D.D. n.
469/2020, con la corrispondente corretta allegata al presente provvedimento (all.01); 

b. di dovere, per una immediata individuazione delle modifiche apportate alla Tabella beni espro-
priati/asserviti in favore della Regione Campania di cui al citato D.D. n. 469/2020, allegare al
presente provvedimento l’elenco delle Postille Modificative (all.02), in cui è riportata la tipolo-
gia di correzione eseguita;

c. di dovere integrare il citato D.D. n. 469/2020 con il particellare grafico delle aree asservite rela-
tive, rispettivamente, al Foglio 2 del Comune di Palma Campania (all.03) ed al Foglio 3 (all.04) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 235 del  30 Novembre 2020



VISTI
a. il D.P.R. n. 8 giugno 2001, n. 327 e ss.mm.ii;

b. la D.G.R. n. 482 del 24.07.2018;

c. tutti gli atti richiamati in narrativa 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario incaricato del procedimento espropriativo e dal
funzionario  titolare  di  P.O.  coordinatore  delle  attività  espropriative  assegnate  allo  Staff  60.06.91,
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente di STAFF

DECRETA

per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente riportati:
1. di sostituire la Tabella beni espropriati/asserviti in favore della Regione Campania, allegata

al citato D.D. n. 469/2020,  con la corrispondente corretta allegata al presente provvedimento
(all.01); 

2. per una immediata individuazione delle modifiche apportate alla Tabella beni espropriati/asser-

viti in favore della Regione Campania di cui al citato D.D. n. 469/2020, allegare al presente

provvedimento l’elenco delle Postille Modificative (all.02), in cui è riportata la tipologia di cor-

rezione eseguita;

3. di integrare il citato D.D. n. 469/2020 con il particellare grafico delle aree asservite relative, ri-

spettivamente, al Foglio 2 del Comune di Palma Campania (all.03) ed al Foglio 3 (all.04);

4. ai sensi dell’art. 23 comma 5 del D.P.R. 327/2001, di trasmettere, entro cinque giorni dalla data di

emissione del presente Decreto, un estratto dello stesso per la relativa pubblicazione al BURC;

5. di dare atto che in relazione al presente procedimento non sussistono ai sensi dell’art.6 bis della

L 241/90, così come integrata con L. 190/2012, situazioni di conflitto di interessi, in atto o poten-

ziali, in capo a tutti i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli

atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale;

6. di inviare il presente atto, per quanto di rispettiva competenza:

-  al Gabinetto del Presidente;

-  alla Segreteria di Giunta;

- alla Società Consortile Vallo di Lauro Sviluppo S.p.A., per gli adempimenti conseguenziali;

- al Responsabile Unico del Procedimento ing. Vincenzo Carriola c/o la Vallo di Lauro Sviluppo

S.p.A

- al BURC per la pubblicazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 235 del  30 Novembre 2020


	BURC n. 235 del  30 Novembre 2020

